5

10

15

20

25

30

35

84 5 2 b ) -c )

5

10

15

20

25

30

35

40

mit Angabe ihrer Abgaben an Geld, Getreide, Hühnern, Eiern und ihrer Frondienste. Außer
dem: )  Communitas Villarij Monachorum pro furno VII cup. frumenti, VII cup. silliginis, 
II libras cere, VIII ft, quos debet Vulliermus Storne (?). Item quilibet focus Villarij 
Monachorum faciens aratrum tenetur domino priori tres dietas aratri sui. Item tenentur 
pro primitiva videlicet pro quolibet laborante tres posas frumenti seu silliginis aut plus 
pro quolibet sic laborante unam gellimam seu gerbam frumenti et unam silliginis, ac pro 
aliis non sic laborantibus pro quolibet foco IIII ft bonos. (Es folgen aus Curgivod 9, Gor- 
levont 13, Chandon 4, Veullye 44, Greyvillart 1, Meriez 4 Pflichtige). O rig in al: St. Fach 
Stift. Papierheft von 28 Seiten.

3. Am 21. Januar 1488 erging zu Münchenwiler folgendes Urteil wegen eines der Geistlich
keit zu Murten geschuldeten Zinses: Nos, Vuillelmus de Turyt advocatus Villarij Mona- 
chorum, Aymo Gilliaud, Jaquetus Jorat et Albericus Nycod, juratorum justicie dicti 
Villarij, notum facimus universis quod coram nobis pro tribunali sedentibus et de causis 
cognoscentibus bodie date presencium, loco et hora in dicto Villario placitarj solitis, 
Albanus Nycod predictus suam fecit clamam per suum Interpretern nomine tocius villagij 
de dicto Villario, dicens: verum esse, quod clerus Muretj habebat unum florenum Laus, 
census super dictum villagium, de quo quidem censu Petrus Grevat ( ? )  de dicto Villario 
tarn nomine suo quam nomine domini Johannis Grevat capellanj et Ludovicj Grevat, 
eius fratres, erant fidejussores pro dicto censu et quod ipsi habebant unam litteram in- 
dempnitatis ex parte villagij pro dicto censu? E t super dictis verbis Petrus Sürny et 
dictus Albanus nomine villagij fecerunt eorum clamam per eorum interpretem de dicto 
Petro Grevat tarn nomine suo quam nomine fratrum suorum predictorum: «dicens Petrus: 
Habetur (? )  unam litteram indempnitatis pro dicto censu, ut dicitur, nomine villagij! 
quam litteram indempnitatis libenter videremus, quia nos sumus juvenes et ignoramus 
dictum censum, et quod nobis ostendetur.» Dictus Petrus dixit per suum interpretem, 
quod non ostenderit. E t sic cognitum fuit, quod ipse debebat ostendere, ut viderent 
eorum factum. Qui Petrus ostendere noluit, sed se tenuit fore gravatum, et appellavit, ut 
moris est; et infra dies, ut moris est, non relevavit appellacionem suam. Quare nos advo
catus et juratorum predictorum concorditer cognovimus: dicti de villagio esse absoluti 
de dicta appellacione et peticione et quod non sunt fidejussorum. De quibus omnibus et 
singulis premissis nos advocatus et juratorum predictorum concorditer cognovimus darj 
dictis Petro et Albano nomine villagij litteram testimonialem secundum jura et con- 
suetudinem loci Villarij et sub contrasigillo comunitatis de Mureto sigillatam in fidem 
premissorum. Datum die vicesima prima mensis januarij anno domini millesimo I I I I c 
octuagesimo octavo, a nativitate domini sumpto. Jo* de Ranguieres. (Handzeichen).